
Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
 PR, vztahy s veřejností 

 

 
 
 
Naše značka: Vyřizuje: Datum: 
TZ/MAJÁK-navigace nevidomí BUC 27. srpna 2015 
 
 
 
 
MAJÁK - navigace pro nevidomé  
 
Město Strakonice zřídilo pro své nevidomé občany novou službu. Je jí tzv. MAJÁK. Jedná 
se o elektronické zařízení instalované na plášti budovy Městského úřadu Strakonice nad 
vstupem do infocentra.  
Nevidomý spoluobčan mající ve své slepecké holi elektronické zařízení snímající signál 
Majáku, po jeho stisknutí uslyší hlasový signál díky němuž se dostane k samotné budově 
úřadu a následně, po stisknutí druhého tlačítka uslyší namluvenou navigaci podle níž je 
schopen přesunu po jednotlivých odborech, tak jak je sám potřebuje navštívit.  
Zařízení má téměř osmdesátimetrový dosah.    
Namluvenou navigaci je možné měnit, dle potřeb klientů. Proto, až bude navigace 
v provozu a právě tito klienti zjistí nedostatky, které jim samotným znesnadňují orientaci, 
mohou se obrátit na vedoucího oddělení informatiky Ing. Ulče na e-mailovou adresu 
rudolf.ulc@mu-st.cz nebo na telefonní číslo 388 700 388.  
Soubor s namluvenou navigací může být měněn a přizpůsoben požadavkům klientely.  
 

Markéta Bučoková, PR  
 

 
http://www.strakonice.eu 
 
 
 
 


